
رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته در 
دیدار دو هزار و پانصد نفر از فرماندهان بســیج، این 
نهاد را »نماینده پربرکت و بالنــده مجموعه ملت« 
خواندند و ضمن تبیین روش های دشمنی استکبار 
با ملــت ایران تأکیــد کردند: ملت ایــران در نزاع و 
جنگ واقعی جبهه استکبار با »جبهه هویت خواه و 
اســتقلال طلب«، به وظایفش در دفاع از مظلومان 
به ویژه ملت شجاع فلسطین و انتفاضه کرانه باختری 

عمل خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب 
اســلامی، حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تبریک 
5 آذر سالروز فرمان تشکیل بســیج، آن را هنر امام 
)ره( و پدیده ای ابتکاری و مبارک خواندند و گفتند: 
تشــکیل گروه های مقاومت در برخی کشورها و در 
دوران مبارزه با اختناق، سابقه داشته است اما این که 
گروه های مقاومت بعد از مرحله پیروزی باقی بمانند، 
بالنده تر شوند و از لحاظ کمیت و کیفیت توسعه یابند 

فقط مخصوص بسیج است.
رهبر انقلاب اسلامی در تعریف دقیق بسیج گفتند: 
بسیج برخاسته از متن مردم و نماینده مجموعه ملت 
است و بســیجیان آحاد مردمی هستند که با هدف 
والای الهی و با روحیه خستگی ناپذیر، در هر میدانی 
که لازم باشد، حضور پیدا می کنند و استعداد خود را 
 بروز می دهند و از خطرات این راه نیز نمی هراسند.

حضرت آیت الله خامنه ای بروز و توسعه استعدادهای 
مردمی در قالب بســیج را یکی از حقایق شگفت آور 
بسیج خواندند و خاطرنشان کردند: علاوه بر سرداران 
نام آور و بزرگ دفاع مقدس، افراد برجسته ای نیز که 
در عرصه علم و فناوری همچون شهدای هسته ای، 
کارهای بزرگی انجام داده و می دهند، درواقع بسیجی 

بوده و هستند.
ایشــان ازجملــه ویژگی هــای مهم بســیج را 
حضــور در عرصه هــای مختلف نظامــی، علمی، 
فناوری، هنــری، فرهنگــی و اقتصــاد مقاومتی 
برشمردند و افزودند: به مســئولان دولت سفارش 
کرده ام کــه در اقتصاد مقاومتی از ظرفیت بســیج 
اســتفاده شــود اما فرماندهان بســیج باید بسیار 
مراقب باشــند زیرا مســائل مالی و اقتصــادی از 
 موارد بســیار لغزنده و از دام های دشــمن اســت.

رهبــر انقلاب اســلامی هــدف بســیج از حضور 
در عرصه هــای مختلــف را دفــاع از آرمان هــا، 
ارزش هــا و هویــت انقلابــی و ملــی در مقابــل 
دشــمن »غدار، زرنگ، متقلب و شــیطان صفت« 
خواندنــد و گفتنــد: دولــت آمریــکا امــروز 
 مظهر دشــمنی اســتکبار بــا ملت ایران اســت.
ایشــان با تأکید بر این که اکنــون درگیری اصلی 
در عرصــه جهانی میان جبهه حرکت اســتکباری 
به ســردمداری آمریکا و جبهه حرکت ارزشــی و 
استقلال ملی و هویتی با محوریت جمهوری اسلامی 
ایران اســت، افزودند: اســتکبار علاوه بر سازمان ها 
و دســتگاه های سیاســی، از قدرت مالی و پشتوانه 
کمپانی هــا و شــرکت های بزرگ صهیونیســتی 
برخوردار اســت و درواقع جبهه استکبار با استفاده 
از مثلث زر و زور و تزویر درحال برنامه ریزی مستمر 

است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: تزویر در 
عملکرد دستگاه های سیاسی و دیپلماسی استکبار 
یعنی در همان حالی که به شما لبخند می زنند و شما 
را در آغوش می گیرند، خنجر خود را در قلبتان فرو 

می کنند.
ایشان با اشاره به ضرورت هوشیاری دایم در مقابل 
شیوه های مختلف »دشمنی سخت و نرم استکبار« 
خاطرنشان کردند: ازجمله موضوعات بسیار مهم در 

دشمنی نرم، استفاده از پروژه »نفوذ« است.
رهبر انقلاب افزودند: برخی به طرح موضوع نفوذ 
واکنش نشــان دادند و گفتند کــه از این موضوع، 
اســتفاده جناحی می شــود. البته اگر کسانی از آن 
استفاده جناحی می کنند، کار اشتباهی است، اما این 
حرف ها نباید موجب غفلت از اصل موضوع »نفوذ« و 

فراموشی آن شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای گفتنــد: مهم 
این اســت که بدانیــم و باور کنیم که دشــمن 
درحــال طراحــی و برنامه ریــزی در این زمینه 
اســت. رهبر انقلاب »نفــوذ مــوردی« و »نفوذ 
عمــده  روش  دو  را  جریانــی«  و  شــبکه ای 
 طراحــان و برنامه ریزان این پدیده برشــمردند.

ایشــان در تبیین نفوذ موردی کــه نمونه های 
زیادی در گذشــته و حــال دارد، خاطرنشــان 
کردند: در این شیوه که در دستگاه های سیاسی، 
حکومتی و حتی دینی ســابقه ای طولانی دارد، 
عناصر نفوذی با زدن ماســک رفتاری یا گفتاری 
و در چهره دوســت، در خانه افراد مــورد نظر یا 
 دستگاه و تشکیلات فرد مسئول ورود می کنند.

»جمــع آوری  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
ازجملــه  را  »جاسوســی«  و  اطلاعــات« 
اهــداف نفــوذ مــوردی خواندنــد امــا تأکید 
کردند: هــدف مهم تــری که در نفــوذ موردی 
اســت. »تصمیم ســازی«  می شــود   تعقیــب 

ایشــان افزودند: در روش تصمیم ســازی، فرد 
نفوذی تلاش می کند نگاه مسئول یا شخص موثر 
در حرکت های جامعه و کشور را در قبال مسائل 
مختلف تغییر دهد تا او همان تصمیمی را بگیرد 

و حرکتی را انجام دهد که آنها می خواهند.
رهبر انقلاب »نفــوذ جریانی و شــبکه ای« را 
خطرناک تر از روش های دیگر خواندند و افزودند: 
در این روش، دشــمن عمدتا با دو وسیله »پول و 
جاذبه های جنســی«، در درون ملت و در داخل 
کشور شبکه ســازی می کند تا آرمان ها، باورها و 

در نتیجه سبک زندگی را تغییر دهد.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودنــد: در نفوذ 
بســیار خطرناک جریانی، مجموعــه ای از افراد 
با هدفــی دروغین، با روش هــای متفاوت با هم 
مرتبط می شوند تا نگاه آنها به مسائل مختلف به 

تدریج تغییر کند و شبیه نگاه دشمن شود.
رهبر انقلاب این تغییر نگاه را زمینه ساز تغییر 
آرمان ها، باورها و ارزش ها دانســتند و گفتند: به 
این ترتیب بیگانگان، بدون شــناخته شدن و به 

خطر افتادن، اهداف خود را محقق می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئولان، مدیران، 
نخبــگان و افــراد موثــر در تصمیمــات کلان 
را هدف های مشــخص پــروژه نفــوذ خواندند 
و بار دیگــر تأکید کردنــد: نباید با اســتناد به 
سوءاستفاده احتمالی و جناحی برخی اشخاص، 
اصل قضیه نفوذ و اهمیت این مســأله را کمرنگ 

جلوه داد.
ایشــان »مسائل حاشــیه ای« را مکمل جریان 
نفوذ خواندند و افزودند: در این قضیه، کســانی 
که بــر ارزش هــا و اصالت ها پای می فشــرند به 
افراطی گری و تنــدروی متهم می شــوند تا در 
ســایه ســکوت آنها و تضعیف تدریجی ارزش ها 

 و آرمان هــا، زمینــه تحقق اهداف پــروژه نفوذ 
فراهم شود.

رهبر انقلاب در همین زمینه با انتقاد شــدید 
از کسانی و جریان هایی که با اتهام افراطی گری، 
بســیج را تخطئه می کنند، افزودند: نمی گوییم 
این افــراد و جریان ها، ایــن کار را آگاهانه انجام 
می دهند اما با این اتهامات، دانســته یا ندانسته، 
خاکریز مســتحکم بســیج را تضعیــف و پروژه 
 خطرنــاک نفوذ دشــمن را تکمیــل می کنند.
ایشــان با توصیــه و نصیحت به کســانی که از 
جایگاه هــا و تریبون هــای مختلــف، حامیان 
اصالت هــا و بنیان هــای انقــلاب را تضعیف و 
تخطئــه می کننــد، افزودند: نباید هرکســی از 
ارزش ها و محکمات انقلاب و امــام)ره( گفت با 
 اتهام جناحی گری و افراطی گری روبه رو شــود.

حضرت آیــت الله خامنه ای در بخــش دیگری 
از سخنانشــان با اشــاره بــه رشــد و بالندگی 
و »تأثیرگــذاری و بــرکات مســتمر بســیج« 
خاطرنشــان کردند: آینده بســیج درخشــان 
اســت اما باید مراقــب آفاتی بود کــه به ویژه از 
 درون، درخت تنومند بســیج را تهدید می کند.
رهبر انقلاب غرور، غفلت ناشی از غرور و ورود به 
مسابقه زرق و برق دنیوی را ازجمله آفات درونی 
دانستند که بسیج و بسیجیان باید کاملا مراقب 

آنها باشند.
تبییــن  در  آیــت الله خامنــه ای  حضــرت 
اولویت های بســیج، تقوا و بصیرت را مورد تأکید 
قرار دادند و افزودند: باید صحنه داخلی کشــور، 
رد پای دشــمنان و نقــاط اســتحکام درونی را 
خــوب درک کنیم و جایــگاه رفیــع و پرعزت 
 ملت ایــران را در منطقــه و جهان بشناســیم.
ایشان با انتقاد از کسانی که با احساس حقارت در 
 مقابل غرب، توانایی ها و ظرفیت های عظیم ملت 
ایران را انکار می کننــد، افزودند: البته در داخل، 
ضعف هایی وجود دارد اما نباید با شــیفتگی در 
مقابل بیگانگان و تحقیر ملت، جایگاه مهم ایران 
در منطقه و جهان و دســتاوردها و توانایی های 
این مردم »بزرگ، عزیز و شــرافتمند« را نادیده 
گرفت. حضــرت آیــت الله خامنــه ای آمادگی 
روزافزون را از دیگر اولویت های بسیج خواندند و 
تأکید کردند: نمی توانیم در نزاع جبهه استکبار با 
جبهه ارزش ها و استقلال طلبی بی تفاوت باشیم 
و بر همین اســاس مواضع جمهوری اســلامی 
ایران در قضایای مختلف منطقه به ویژه موضوع 
فلسطین و مسائل بحرین، یمن و سوریه و عراق 

کاملا روشن و منطقی است.
رهبــر انقلاب اســلامی بــا تأکید بــر این که 
هدف اصلــی جبهــه اســتکبار به فراموشــی 
سپرده شــدن آرمان فلسطین اســت، گفتند: با 
وجود همــه تلاش های جبهه اســتکبار و حتی 
همراهــی دولت هــای عربــی، انتفاضــه مردم 

 فلســطین در کرانه باختری آغاز شــده اســت.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به عملکرد 
ظالمانه رسانه های استکباری درخصوص موضوع 
فلســطین، خاطرنشــان کردند: این رســانه ها، 
مردمی را که در اعتراض به اشغال سرزمین خود 
و نابودی خانه هایشان، ســنگ پرتاب می کنند، 
تروریســت می نامند! و در حمایت از گروهی که 
زندگی و آبروی فلسطینی ها را نابود کرده است، 

می گویند »از خود دفاع می کند«.
ایشــان افزودند: آیا چنین برخورد و نگاهی به 
موضوع فلســطین، خطا و ظلم کوچکی است که 
بتوان از کنار آن به راحتی گذشــت و بی تفاوت 

بود.
رهبر انقــلاب اســلامی تأکید کردنــد: ما از 
حرکت مردم فلســطین با همه وجود و هرگونه 
 و تــا هر زمان کــه بتوانیم، دفــاع خواهیم کرد.
حضرت آیت الله خامنــه ای به موضوع بحرین نیز 
اشاره کردند و گفتند: گناه مردم بحرین چیست؟ 
آیا آنها خواهان چیزی جز حق رأی برای هر یک 
از مردم هستند؟ آیا این، دموکراسی نیست! مگر 
 غربی ها مدعی حمایت از دموکراســی نیستند؟
ایشان با اشاره به فشــار و اهانت به مردم بحرین 
و تحقیر آنها از جانب یک اقلیــت ظالمِ صاحب 
قدرت افزودنــد: کار این اقلیت ظالــم به جایی 
رسیده است که به مقدســات و عزاداری محرم 

مردم بحرین توهین می کند.
رهبر انقــلاب اســلامی همچنین بــه ماه ها 
حمــلات بی وقفــه بــه مــردم مظلــوم یمن 
اشــاره کردنــد و گفتنــد: در چنین شــرایطی 
دســتگاه های مدعــی دموکراســی و حقــوق 
بشــر، از کســانی کــه مــردم یمــن را آمــاج 
 حمــلات قــرار داده انــد، حمایــت می کنند.

حضرت آیــت الله خامنــه ای در مورد مســائل 
ســوریه و عراق نیز خاطرنشــان کردند: جبهه 
اســتکبار، در ایــن دو کشــور از خبیث ترین و 
شــقی ترین تروریســت ها حمایــت می کنند 
و در ســوریه اصــرار دارنــد که نحوه تشــکیل 
 حکومــت از طــرف آنهــا مشــخص شــود.
ایشــان گفتند: شما چکاره هســتید و چه حقی 
دارید کــه از آن طرف دنیا، برای مردم ســوریه 
تعیین تکلیف می کنید. هــر ملتی باید حکومت 

خود را، خودش تعیین کند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: بسیج 
می تواند تبیین کند که مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در قبال فلســطین، ســوریه، عراق، یمن و 
بحریــن، منطقی ترین مواضعی اســت که یک 

انسان منصف و عاقل می تواند اتخاذ کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در پایان، بســیج 
را یک ذخیره و گنج بی پایــان خواندند و تأکید 
 کردنــد: به توفیق الهــی، ملت ایــران این گنج 
با ارزش را حفظ و بیشــتر استخراج خواهد کرد 
و به کمک ایــن همت ها و اراده ها و بصیرت ها، به 
اوج تعالی و ترقی مورد نظر خود خواهد رســید 
 و کاری هم از دســت دشــمنان بر نخواهد آمد.
پیــش از بیانات رهبــر معظم انقلاب، ســردار 
سرلشــکر محمدعلــی جعفــری، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامي، بسیج را مولود 
معنــوی بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی خواند 
و گفت: بســیج درحال مهیاســازی خود برای 
به عهده گرفتن نقش های جهانی در مسیر نیل به 
آرمان های انقلاب اسلامی و تغییر موازنه به سود 

مستضعفان و مسلمانان است.
ســردار ســرتیپ محمدرضا نقــدی، رئیس 
ســازمان بســیج مســتضعفین نیز در سخنانی 
با اشــاره به تحقق خواســته امام راحل مبنی بر 
گسترش بســیج در همه اقشار، خاطرنشان کرد: 
بســیجیان تا آخرین قطره خون پای عهدی که 
با شهیدان بسته اند، ایســتاده و تا نابودی ظلم از 

پای نخواهند نشست.

گپروی خط خبر

استفاده جناحی از موضوع نفوذ کار اشتباهی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان بسیج: 

   »نفوذ موردی« و »نفوذ شبکه ای و جریانی« دو روش عمده طراحان و برنامه ریزان است
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 عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی
در مجلس: 

برای بازگرداندن پولی که زنجانی 
از بیت المال برداشته، اراده جدی 

وجود دارد
زنجانی  بابــک  نام 
فعالیت های  درجریان 
کلان مالــی مرتبط با 
دورزدن تحریم هــای 
بین المللــی در دولت 
دهم مطرح شــد و او 
در تاریخ ۹ دی ۱۳۹۲ 

با حکم دادستان کل کشور بازداشت شد و اتهامات 
وی بدهی بیش از 5.۲ میلیــارد یورویی به وزارت 
نفت و بانک مرکزی و همچنین جعل اسناد بانکی 
است. نخستین جلسه دادگاه وی ۱۱ مهر برگزار 
شد و تاکنون ۱5 جلسه از دادگاه وی برگزار شده 
است. این درحالی است که وی در این جلسات و 
در قالب دفاعیات خود ادعاهایی را مطرح کرده که 
بسیاری از آنها دروغ از آب درآمده است. حال این 
سوال برای افکار عمومی به وجود آمده که نتیجه 
این دادگاه چه خواهد شد و چگونه زنجانی وادار 
خواهد شــد بدهی خود را به دولــت بازگرداند؟ 
درهمین رابطه داوود محمدی، نماینده کمیسیون 
اصل نود درکمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی 
می گوید: دادگاه طبق قانون با دقت به رسیدگی 
این پرونــده پرداختــه و در بازگرداندن پولی که 
توسط متهم نفتی از بیت المال ضایع شده، بسیار 

جدی است.
15 جلســه از دادگاه گذشته اما روند دادگاه 
مبهم بوده و به گونه ای نبوده است که افکار 
عمومی را اقناع کند، سوال اینجاست که این 

دادگاه به کجا خواهد انجامید؟
پروسه تشــکیل پرونده و اداره دادگاه برعهده 
قاضی اســت و طبق قانون، وظیفه رئیس دادگاه 
این است که با توجه به مدارک و دلایل ارایه شده، 
در پرونــده و اظهارات و مدافعــات متهم و وکلا، 
هرگاه زمان رسیدگی به پرونده را کافی دانست، 
کفایت رسیدگی و ختم دادرسی را اعلام و حکم 
قانونی را صادر می کند. حال ممکن است دادگاه 
با ۱0 جلســه ختم شــود اما در مواردی ممکن 
است با توجه به موضوع، حجم و کیفیت پرونده 
زمان رسیدگی بیشتر طول بکشــد. از این رو، ما 
نمی توانیم به تصمیم دادگاه ایرادی وارد کنیم و 
باید این اختیار را بــه دادگاه داد که هرگاه قاضی 
به قناعت وجدانی رســید، دلایل و مدارک برای 
او کافی بود، بر مبنــای آن حکم مقتضی را اعلام 
کند، ضمن این که پس از صدور حکم نیز، حکم 
صادره قابــل تجدیدنظر خواهد بــود و این روند 
عادی و طبیعی است که پرونده های دیگر نیز طی 
می کنند و منحصر به این پرونده نیست. همچنین 
ممکن است دفاعیاتی که متهم انجام می دهد،در 
ذهن قاضی سوالاتی را ایجاد کند که نیاز به بررسی 

بیشتر داشته باشد.
ارزیابی تــان از رفتار بابــک زنجانی در 
دادگاه و ادعاهــای غیرواقعی که مطرح 
می کند، چیســت و این کار با چه هدفی 

صورت می گیرد؟
بحث هایــی که این متهم مطــرح می کند، 
تا اینجا با واقعیت انطباق نداشــته است ولی 
نهایتا در این حوزه دادگاه حرف آخر را می زند 
و مطالبــی که عنوان می شــود را بررســی و 
واقعیت را احراز می کنــد و باید منتظر بمانیم 
و ببینیم دادگاه چه تصمیمی دراین خصوص 
می گیرد، ولــی تاکنون مــواردی که زنجانی 
عنوان کــرده، صحیح و محکمه پســند نبوده 
اســت و با واقعیــت منطبق نبــوده اما هنوز 
چون ختم رسیدگی نشــده است، باید منتظر 
جلســات بعدی دادگاه ماند و درنهایت دادگاه 
حتما درحکمی که انشا می کند، در ارتباط با 

دفاعیات متهم اظهارنظر خواهد کرد.
با توجه بــه پولی که توســط زنجانی از 
بیت المال برداشته شده، این جدیت وجود 
دارد که پس از محاکمه این متهم پول هایی 

که از بیت المال رفته به آن بازگردد؟
بله قوه قضائیه در این موضــوع عزم خود را 
جزم کرده و این جدیت وجود دارد که آنچه از 

بیت المال ضایع شده، به آن برگردد.
 برای به وجود آمــدن امثال بابک زنجانی
با وجود دستگاه های نظارتی، چه اقداماتی 

باید انجام داد؟
ما به جــای مبارزه با معلــول باید با علت ها 
مبارزه کنیم و دقیقا این مسأله، مسأله کلیدی 
اســت که اگر فرآیند های ما شفاف و قانونمند 
نباشــد، اقداماتی که انجام می دهیم، مانیتور 
نشــود و در منظر مردم قرار نگیرد، معاملات 
و مناقصات دولتــی نظام مند نشــود و افراد 
بتوانند از رانت و امتیازاتی بهره مند شــوند و 
دوباره شاهد تولد بابک زنجانی ها در سیستم 
پولی و مالی کشــور خواهیم بــود و امروز هم 
با زنجانی برخورد شــود، فردا ممکن اســت 
زنجانی دیگــری بتواند از ایــن خلل و نقصی 
که در فرآیندهــا وجود دارد، اســتفاده کند 
اما اگر شفاف ســازی کنیم و به ســمت دولت 
الکترونیک حرکت و آن را کامل کنیم تا مردم 
از همه  چیز آگاه باشــند و همه چیز شــفاف 
باشــد، آن منافذی که باعث بهره گیری افراد 
و رانت خواری می شود، مســدود شود، دیگر 
شــاهد چنین تخلفاتی نخواهیم بود؛ بنابراین 
در بســیاری از فرآیندها باید اصلاحاتی انجام 
دهیم و در بعضــی از موارد اگــر نقص و خلأ 
قانونی وجود داشته باشــد، باید آن را برطرف 

کنیم.

معاون اجرایی شورای نگهبان:  

انتخابات الکترونیک تا نیمه آذرماه 
تعیین تکلیف می شود

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان از 
تعیین تکلیف نهایی وضع انتخابات الکترونیک تا 
نیمه آذرماه خبر داد. به گزارش تسنیم،  سیامک 
ره پیک درباره آخرین وضع روند بررسی مراحل 
انتخابات الکترونیک در شورای نگهبان  گفت:   در 
دو روز گذشته بســته ای از سوی وزارت کشور به 
شورای نگهبان رسید که شامل بخشی از مباحث 
مربوط به موضوعات نرم افزار انتخابات الکترونیک 
بود که کارشناسان شورای نگهبان مشغول بررسی 
این پیشنهادات هستند. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا با این شــرایط و کمبود وقــت،  انتخابات 
اسفندماه به صورت الکترونیک برگزار می شود،  یا 
خیر؟،  افزود:   مــا باید تا موعد مقرر،  یعنی نیمه 
آذرماه نسبت به پیشنهاداتی که از سوی وزارت 

کشور ارایه شده،  اظهارنظر کنیم.

مقیمی:   

 حق حمایت
از هیچ نامزدی را نداریم

 رئیس ستاد انتخابات گفت:   هیأت های نظارتی 
و اجرایی حق حمایت یا تبلیغ به نفع یا به ضرر هیچ 
کاندیدایی را ندارند. به گزارش خبرنگار ایســنا،  
محمدحســین مقیمی در همایش منطقه ای 
آموزشــی–توجیهی اعضای ســتاد انتخابات،  
فرمانداران و بخشداران استان های فارس و بوشهر 
در شــیراز افزود:   مردم اگر بی طرفی هیأت های 
نظارتی و اجرایی را در جریان انتخابات ببینند و 
به آنها باور داشته باشند با اعتماد و انگیزه بیشتری 
در انتخابات حضور و مشــارکت خواهند داشت. 
معاون سیاسی وزارت کشــور ادامه داد:   در نظام 
جمهوری اسلامی انتقال و گردش قدرت توسط 
مردم و با رأی مستقیم آنها انجام می شود و مردم با 
حضور در پای صندوق های رأی نمایندگان خود را 
انتخاب می کنند که این بیانگر نقش تعیین کننده 
آنها در اداره کشور است که در انتخابات نمود پیدا 

می کند.

وزیر دادگستری:  

مجلس لایحه شفاف سازی هزینه های 
انتخاباتی را تصویب کند

وزیر دادگســتری تصویب لایحه شفاف ســازی 
هزینه هــای انتخاباتی دولت از ســوی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را خواستار شد. به گزارش 
ایرنا،  مصطفی پورمحمدی عصر در حاشــیه سفر 
یکروزه به شهرستان گرمسار استان سمنان افزود:   
هدف دولت از ارایه لایحه شفاف سازی هزینه های 
انتخاباتی که دولت به مجلس ارایه کرده بود این بود 
که هزینه کرد انتخاباتی مانند دیگر حوزه های کشور 
شفاف باشد. وی گفت:   طبق این لایحه هر نوع پولی 
که در انتخابات هزینه می شود، باید مشخص شود از 
کجا آمده است و در چه مسیری هزینه خواهد شد. 
وزیر دادگستری از نمایندگان مجلس خواست در 
فرصت باقیمانده تا زمان برگزاری انتخابات مجلس 

در اسفندماه امسال این لایحه را تصویب کند. 

عضو شورای مرکزی موتلفه خبر داد:  

 احتمال حضور احمدی نژادی ها
در فهرست اصولگرایان 

عضو شــورای مرکزی حــزب موتلفه گفت:   
معیارهای اصولگرایی مــلاک اصلی برای آوردن 
افراد در لیست های انتخاباتی است و این که فردی 
در دولت احمدی نژاد بوده خیلی مهم نیست. به 
گزارش ایلنا،  حمیدرضا ترقی در پاســخ به این 
سوال که مسئولیت شورای همگرایی اصولگرایان 
با چه کسی اســت،  گفت:   شــورای همگرایی 
اصولگرایان مســئول فردی ندارد و یک حرکت 
جمعی است و به صورت فردی کسی مسئولیتی 
ندارد. حالا ممکن است شورای هماهنگی تشکیل 
شــود و فردی برای ریاست جلســات انتخاب 
شــود؛ ولی تصمیم های جمعی خواهد بود.   وی 
درخصوص حضور جریان احمدی نژاد در انتخابات 
تصریح کرد:   ما هنوز وارد مصادیق نشــدیم؛ اما 
معیارهای اصولگرایی مــلاک اصلی برای آوردن 
افراد در لیست های انتخاباتی است این که فردی 
در دولت احمدی نژاد بوده خیلی مهم نیست اما 
وابسته نبودن به جریان انحرافی برای ما خط قرمز 

است.

  کواکبیان:   الفبای هر انتخابات
وجود حزب است

دبیرکل حزب مردم ســالاری گفت: الفبای 
هر انتخاباتی وجود حزب اســت و کشور باید 
به سوی حزبی شدن برود  و این یعنی انتخابات 
حزبی برگزار شــود. به گزارش ایرنا،  مصطفی 
کواکبیان در جمع اصلاح طلبان رفســنجان 
افزود: وقتی جمهوریت هست، یعنی انتخابات 
و وقتی انتخابات هســت، رقابــت وجود دارد 
و برای رقابت نیز حزب باید تشــکیل شــود و 
انتخابات بدون حزب را نمی توان برگزار کرد. 
وی تصریح کرد: برای توســعه کشــور همه 
احزاب باید اعتدال را داشــته باشند. دبیرکل 
حزب مردم ســالاری ادامــه داد: اصلاح طلب 
نظام را قبول دارد،  لذا می توان مشــکلات را 
برای مــردم توضیح داد و حــق مطالبه گری 
را در آنها تقویت کرد؛ پــس باید همت کنیم 
اصلاح طلبان اکثریت آرا را به دست بگیرند و 

حالتی باشد که تندروی نباشد.

دادستان کل کشــور در حاشیه مراسم تحلیف 
کارآموزان قضائي که روز گذشته برگزار شد، درباره 
ادعای بابک زنجانی مبنی بــر این که ۲۲  میلیارد 
یورو پول نقد  دارد را رد کرد و گفت: در بررســی ها 
مشــخص شــد این ادعا مقرون به صحت نیست. 
به گزارش میزان، حجت الاســلام و المســلمین 
سیدابراهیم رئیسی در پاســخ به سوالی مبنی بر 
این که بابک زنجانی مدعی شــده که ۲۲  میلیارد 
یورو پول نقد دارد که بخشی بابت بدهی کسر شده 
و در صورتی که مهلت قاضی به پایان برسد، آیا اموال 
وی در خارج از کشور توقیف می شود، گفت: وی در 
مرحله بازجویی نیز چنین ادعایی داشت؛ گروه هایی 
به مالزی و برخی از کشورها اعزام شدند تا مشخص 
شود ادعای وی درســت است یا خیر که مشخص 
شد مقرون به صحت نیســت و این ادعاها دوباره 
در دادگاه نیز تکرار شد. دادستان کل کشور درباره 
آخرین وضع پرونده شاندیز نیز گفت: تمام اقدامات 
قضائی درباره این پروژه در جهت حفظ حقوق مردم 
انجام شده و نگرانی ما این است مردم فقط به خاطر 
این که تصورشان این بوده که مشکلاتشان با یک 
سرمایه گذاری حل می شود، این کار را کرده اند. وی 
ادامه داد: در این راستا دادستانی مشهد اقداماتی را 
انجام داده اســت و همواره دادستان و بخش دیگر 

از دستگاه های اجرایی کمیته ای را تشکیل دادند 
تا مســائل و مشــکلات را در جهت حفظ حقوق 
مردم پیگیری کنند. وی دربــاره آخرین جزییات 
پیگیری جان باختگان فاجعــه منا گفت: کارگروه 
حقوقی تحت نظارت معاون کنســولگری وزارت 
امور خارجه تشــکیل و از هفته آینده فعالیت خود 
را آغاز می کند. حجت الاسلام  و المسلمین رئیسی 
افزود: با توجه بــه تاکیدات مقام معظم رهبری که 
فرمودند این قضیه نباید فراموش شود؛ ما هم وظیفه 
پیگیری این موضوع را داریم؛ البته خط مقدم این 
قضیه وزارت امور خارجه و ســازمان حج است. در 
این زمینه یادداشــتی برای بان کی مون در جهت 
تشکیل کمیته حقیقت یاب ارسال شده است. وی 
تصریح کرد: به نظرم همچنان مســأله نامشخص 
است و تلاش ســعودی ها این است که این قضیه 
برای جهانیان مشخص نشود؛ اما ما معتقدیم باید 
ابعاد این فاجعه مشخص شــود؛ اگر می خواهیم 
امنیت آینده حج تامین شود، باید ابعاد این قضیه 
مشخص شود. حجت الاسلام  و المسلمین رئیسی 
در رابطه با تعطیلی موسسه ثامن الحجج در استان 
البرز گفت: در این مورد بانک مرکزی  سال گذشته 
اطلاعیه ای صادر کرده که نشان داد موضوع درحال 

پیگیری است.

دادستان کل کشور: 

بابک زنجانی دروغ می گوید
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام روز 
گذشــته در دیدار جمعی از دانشجویان دکترای 
رشــته علوم سیاســی با گرایش سیاستگذاری 
عمومی، با اشــاره به بندهای قانون اساسی برای 
مســائل مهم گفت:   در زمان حیــات امام)ره(، 
راهنمایی های ایشان به عنوان سیاست های کلی 
نظام بود که مسیر را روشن می کرد. او همچنین 
گفته اســت که برای انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری نامزد می شود.
به گزارش ایســنا، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، با بیــان روند فکــری و اجرایی 
بازنگری قانون اساسی و موارد اصلاحی و اضافی، به 
تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و اهداف 
و وظایف آن اشاره کرد و گفت: مجمع در تدوین 
سیاست های کلی نظام مشــاور رهبری معظم 
انقلاب اســت و برای نظارت در اجرا هم رهبری 

وظیفه خویش را به مجمع تفویض کردند.
هاشمی رفسنجانی، با تشریح برنامه های 5ساله 
توسعه و اهداف تدوین آن براساس سیاست های 
کلی نظام، به عملکرد دولت نهم و دهم اشاره کرد 
و گفت: سیاست های کلی نظام، سند چشم انداز 
۲0ســاله و اصلاح سیاســت های کلی اصل44 
که به عنوان اســناد بالادســتی نظام مورد تأیید 

رهبری بودند، متاســفانه به آنان توجه نشــد و 
نتیجه این بی توجهی، اجرای ۲۳ درصد از اهداف 
برنامه چهارم بود که این مقدار در هرشــرایطی 

خودبه خود، اجرا می شد.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، در 
پاسخ به سوال یکی دیگر از اعضا درباره »سیاست 
تعدیل« به تحلیل شــرایط کشور در زمان جنگ 
پرداخــت و گفــت: به خاطر مشــکلات جنگ 
بسیاری از کارها دولتی بود که رقابتی در کار نبود 
و کارخانه های بزرگ با رکــود و رخوت مواجه و 

نیمه تعطیل بودند.
وی با یادآوری تفکراتی که بــه خاطر ادبیات 
مارکسیستی، در اوایل انقلاب همه  چیز را دولتی 
می خواستند، گفت: پس از پایان جنگ و آغاز به 
کار دولت سازندگی، متوجه فساد بالای اقتصادی 

و رونق بازار سیاه در ارز و کالاهای اساسی بودیم. 
هاشمی رفســنجانی، درخصوص سوال یکی 
دیگر از حاضــران درباره انتخابات اســفندماه و 
تصمیم خود گفت: یکی از سرنوشت ســازترین 
انتخابات در تاریخ انقلاب اسلامی است و شرایط 
اجرا و نظارت باید به گونه ای باشد که امید مردم را 
تقویت و جامعه را برای خلق یک حماسه سیاسی 

دیگر تشویق کند و من هم ان شاءالله می آیم.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:   

برای انتخابات ان شاءالله می آیم


